

دریچه

«پنه‌لویه» با خواهرانش به ایران می‌آید

● **شرق:** مجسمه پنه‌لویه که شش ماه پیش برای نمایش به ایتالیا رفته بود، به‌همراه سه خواهر دیگرش اواخر شهریورماه وارد ایران می‌شود و در نخستین روز هفته گردشگری در موزه ملی ایران به نمایش درمی‌آید.

نیم‌تنه «پنه‌لویه» ایران که در پرسیپولیس کشف شده و در موزه ملی ایران نگهداری می‌شود، در یونان باستان همسر «اولیس»، قهرمان داستان اودیسه هومر، پادشاه ایتاکا و گنجگویی دلاور است که متعلق به سال ۵۰۰ تا ۴۸۰ قبل از میلاد بوده است. این مجسمه برگرفته از حضور یونانی‌ها در ایران در دوره سلوکی ساخته شده است. درحال‌حاضر چهار مجسمه پنه‌لویه در موزه‌های ایتالیا و ایران وجود دارند. آنطور که در مستندات تاریخی آمده، یونان یکی از چهار مجسمه پنه‌لویه را در دوره هخامنشیان به ایران اهدا کرده است. این شی، تاریخی که تا به امروز در موزه ایران باستان نگهداری می‌شد، حدود شش ماه پیش برای نمایش در موزه به کشور ایتالیا امانت داده شد و اکنون قرار است به‌همراه سه خواهر دیگر در نخستین روز از هفته گردشگری در ایران به نمایش گذاشته شود.

«جبرئیل نوکنده»، رئیس موزه ملی ایران، در همین رابطه گفت: پس از جلسات هم‌اندیشی و هماهنگی درباره چگونگی نمایش مجسمه «پنه‌لویه»، قرار شد این اثر تاریخی به‌همراه سه خواهر دیگر در نخستین روز از هفته گردشگری در موزه ایران باستان به نمایش گذاشته شود.

وی افزود: نمایش مجسمه‌های پنه‌لویه، یک اتفاق خاص است؛ چون مجسمه‌های سه خواهر، نخستین آثار تاریخی غیرایرانی است که به ایران امانت داده می‌شود تا در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شود. او ادامه داد، مجسمه‌های پنه‌لویه قرار است از ایتالیا وارد ایران شوند و موزه ملی ایران با نظارت کارشناسان فنی ایتالیا همه تسهیلات لازم را برای نمایش این اثر تاریخی در نظر گرفته است.

به گزارش ایسنا، پیش از این بحثی درباره تعداد این مجسمه‌ها مطرح شده بود که سه مجسمه پنه‌لویه در ایران و ایتالیا وجود دارد، اما نوکنده دیروز (یکشنبه ۲۲ شهریور) تعداد آنها را چهار عدد اعلام کرد. مجسمه «پنه‌لویه» ایران از ۱۸ اردیبهشت با دو «پنه‌لویه» ایتالیایی در بنیاد «پرادا»ی میلان به نمایش درآمده است. قرار است براساس تفاهنامه به‌امضا رسیده میان موزه ملی ایران و بنیاد «پرادا» در میلان، این مجسمه‌ها از ۳۱ شهریور برای نمایش به ایران آورده و به مدت چهارماه در ایران نمایش داده شوند. براساس این تفاهنامه، مجسمه «پنه‌لویه» ایران که به‌صورت امانت و برای برگزاری این نمایشگاه به ایتالیا منتقل شده است، پس از پایان نمایشگاه نخست، همراه با دو مجسمه پنه‌لویه ایتالیایی به ایران منتقل می‌شود تا در نمایشگاهی همسان با نمایشگاه ایتالیا در ایران به نمایش درآیند.

تاکسی‌های پیکان زمستان تهران رانمی‌بینند

● **شرق:** براساس آمارهای مسئولان شهرداری تهران حدود شش هزار۰۰۰ تاکسی پیکان در تهران وجود دارد. آن‌گونه که مدیرعامل سازمان تاکسی‌رانی شهر تهران گفته است صاحبان این تاکسی‌ها فقط سه‌ماه دیگر می‌توانند به‌عنوان وسیله نقلیه عمومی در پایتخت از آنها استفاده کنند. این تاکسی‌ها بخشی از حدود ۱۷هزار تاکسی فرسوده ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران هستند که نیاز به بازسازی دارند، اما به دلیل کمبود اعتبار، هنوز تا از رده خارج‌شدن همه آنها راه درازی در پیش است.درهمین‌حال آن‌طور که مدیرعامل تاکسی‌رانی تهران روز گذشته گفت، حداقل تکلیف تاکسی‌های پیکان تا سه ماه دیگر مشخص می‌شود. او اعلام کرده است: «هیچ‌یک از تاکسی‌های پیکان از دی ماه سال ۹۴ مجاز به تردد در محدوده طرح ترافیک نیستند و با همکاری پلیس راهور متوقف خواهند شد.»میتنم مظفر به آغاز مجدد روند نوسازی تاکسی‌ها در تهران اشاره کرد و گفت: «از سال گذشته تاکنون بیش از چهار هزار تاکسی نوسازی شده است که چندی پیش به دلیل نرسدن تعهدات قبلی ستاد حمل‌ونقل سوخت، امکان ثبت‌نام در سایت وجود نداشت؛ اما هم‌اکنون سایت، باز و امکان ثبت‌نام، مجدداً فراهم شده است.» وی همچنین از افزوده‌شدن پژو ۴۰۵ به خودروهای تحویلی ایران‌خودرو به‌عنوان تاکسی خبر داد و افزود: طبق توافق‌های جدید ایران‌خودرو، مراکز اسقاط و بازنفع عامل (صادرات) در یک ماه آینده تحویل خودروهای جدید شامل سمند EF7 و پژو اجرائی می‌شود.مظفر تاکسی‌های پیکان را در اولویت نوسازی تهران دانست و تصریح کرد: «دارندگان تاکسی پیکان در اولین فرصت ممکن به شرکت‌های خصوصی تاکسی‌رانی در مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران مراجعه و از طریق آنها برای تحویل تاکسی پیکان و نوسازی آن اقدام کنند.به گفته وی براساس مصوبه ۲-۲ شورای حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران به تاریخ ششم دی‌ماه ۹۳ هیچ‌یک از تاکسی‌های پیکان از دی‌ماه ۹۴ مجاز به تردد در محدوده طرح ترافیک نیستند و با همکاری پلیس راهور متوقف خواهند شد.

ندا سلامیان: « قاچاق‌بَر، از باقرآباد بهشت‌زهرما را سوار چهار تاکسی کرد؛ ۳۰ نفر بودیم، پنج نفر روی صندلی نشستند و دو نفر در صندوق عقب، من و دوستم را که کوچک‌تر بودیم، در صندوق گذاشتند. راننده خشن رانندگی می‌کرد و من تقریباً مطمئن بودم که دیگر سالم نمی‌رسیم. بعد از ۱۱ ساعت که به ارومیه رسیدیم ما را از صندوق عقب بیرون آوردند. تمام بدن‌مان کبود بود». ایمن، اولین راهی است که پناهجویان افغانستانی در ایران، معمولاً برای رسیدن به شرایطی بهتر برای زندگی، انتخاب می‌کنند. علیرضا، ۱۵ ساله بود که از افغانستان درگیر جنگ، به ایران آمد و بعد از شش سال کبف‌دوزی از هشت صبح تا ۱۲ شب در کارگاهی در جنوب شهر تهران، توانست ۲۰ میلیون تومان جمع کند و به حساب چند قاچاق‌بر بریزد تا او را به اروپای

روایی نزدیک‌تر کنند یا چنانکه از مسیر می‌گوید، به مرگ. او اما زنده ماند و حالا، دو ماه می‌شود که در سوند زندگی می‌کند و حکایت رسیدن به آن کشور را با «شرق» در میان گذاشت.

روال رفتن به سوئد، که در میان کشورهای اروپایی، سابقه بهتری در پذیرش پناهجویان داشته، اغلب این‌گونه است؛ از ارومیه به شهر وان و سپس استانبول در ترکیه، از آنجا با چند واسطه به پایتخت یونان، از یونان به مقدونیه، از آنجا به پایتخت صربستان، از صربستان به مجارستان، بعد اتریش، آلمان، دانمارک و بالاخره سوئد. در این شکل از مهاجرت، که کردها و سوری‌ها هم ماه‌هاست درحال تجربه آن هستند، خستگی راه، سرگردانی در شهرهای ناشنا، زبان بیگانه و فرار همیشگی از پلیس، شاید کمترین خطر را داشته باشد؛ خطر اصلی، همان است که می‌گویند «معامله با جان» و گاهی، معامله نه تنها با جان خود، که با جان همسر و فرزندان و اعضای خانواده. زنان حامله، کودکان خردسال و زنان و مردان سالمند، قربانیان اصلی این مهاجرت‌ها هستند. علیرضا به «شرق» گفت: «شبی که می‌خواستیم از ایران وارد ترکیه شویم، خیلی سخت گذشت. هوا سرد بود و باران هم می‌بارید و ما از شب تا هشت صبح، پیاده راه رفتیم تا به نزدیکی مرز ترکیه رسیدیم. خیلی گرسنه بودم و فقط یک بطری آب معدنی و چند خرما همراه بود. همه ما خیس شده بودیم و پیرمردی که همراه‌امان بود، به دلیل سینه‌ری راه، نفس‌تگی گرفت و ایستاد. می‌گفت شما بروید، من دیگر نمی‌توانم بایام. قاچاق‌بر، دو چوب را به شکل تابوت به یکدیگر بست، پیرمرد را روی آن گذاشت و ما بلندش کردیم. پیرمرد خیس شده بود و سنگین و ما هم خودمان نای حرکت‌کردن نداشتیم. تابوت را گذاشتیم زمین، که بدیدم به زور نفس می‌کشد و بعد از چند دقیقه، جلو ما جانش را از دست داد. قاچاق‌بر هم همان‌جا او را رها کرد و به ما گفت حرکت کنید».

روز بعد، علیرضا و همراهان ایرانی، عرب، پاکستانی و آفریقایی‌اش مجبور شدند چند ساعتی را در طولی‌های در شهر وان بگذرانند تا اتوبوسی، آنها را به خانه کثیفی در همان شهر منتقل کند با یک حیاط و سه اتاق برای ۳۰۰ نفر. در این مرحله پناهجویان، باید تصمیم بگیرند سفر خود را از ایتالیا ادامه دهند یا یونان. برای رسیدن به هردو مقصد باید از دریای ناامن مدیترانه عبور کنند و باتوجه به نزدیکی یونان و جزیره کوس به ترکیه، به بیشتر مواقع این کشور، مقصد بعدی پناهجویان است. همه پناهجویان البته این شانس را ندارند که به سفرشان ادامه دهند و بسیاری از آنها، توسط



پلیس ترکیه بازداشت می‌شوند و هفته‌ها در زندان می‌مانند و به افغانستان بازگردانده می‌شوند. وضعیت سخت پناهجویان در ترکیه باعث شد سال گذشته، تعدادی از آنها در برابر دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگی در این کشور، برای چند روز دست به اعتصاب غذا بزنند تا به پرونده‌هایشان سریع‌تر رسیدگی شود. همزمان با این اعتصاب بود که سازمان غفو بین‌الملل هم گزارش منتشر کرد در انتقاد از برخورد گارد ساحلی ترکیه و یونان با پناهجویان. در گزارش «مرزهای ترس و امید» آمده است: «پناهنده‌ها

پس از رسیدن به سواحل یونان، توسط گارد ساحلی این کشور مجبور می‌شوند تا خود را برهنه کنند. همچنین نیروهای مرزی پیش از اخراج مهاجران به سوی ترکیه، همه‌چیز این مهاجران را نیز می‌گیرند و آنها را با اسلحه تهدید می‌کنند». این گزارش، حاصل گفت‌وگو با ۱۴۸ مهاجر و پناهنده درباره وضعیت‌شان در یونان بود که در فاصله ماه سپتامبر ۲۰۱۲ تا

آوریل ۲۰۱۴ انجام شد. سختگیری‌های پلیس ترکیه و طولانی‌شدن فرایند رسیدگی به پرونده پناهجویان در کمیساریای عالی، بسیاری از آنان را به این فکر می‌اندازد که به کشوری دیگر پناه ببرند اما براساس گزارشی که روزنامه نیویورک تایمز منتشر کرد، گذر از دریای مدیترانه با قایق‌هایی که چند برابر بیش از گنجایش‌شان پُر شده‌اند تنها در سال ۲۰۱۴ باعث شد سه‌هزارو ۵۰۰ نفر جان خود را از دست بدهند یا در دریا کم شوند. علیرضا و بسیاری دیگر از پناهجویان، درباره این بخش از مسیر، تجربه‌ای مشترک دارند: «۵۰۰ نفر وارد یک قایق ۹ متری شدیم و در میانه راه، قایق ترک برداشت و تا به جزیره برسیم، با بطری‌های نوشابه، آب را داخل قایق به

بیرون می‌ریختیم تا غرق نشویم. نه می‌شد بنشینیم و نه بخوایم. قایق فقط برای دو یا جا داشت که بایستیم». اما اگر پناهجویان، از این مرحله هم جان به ببرند، در مقصدهای بعدی با وضعیتی آشفته‌تر از ترکیه روبه‌رو خواهند شد. «ایتالیا، علاوه بر راه آبی طولانی، جنگل‌های نامنی دارد و سجاد، پناهجوی افغانستانی‌ای که پنج سال پیش به قصد پناهنده‌گی در سوئد، از ایران خارج شد، تجربه یک گروگانگیری را هم در آن جنگل‌ها از سر گذراند که به نهایت، توانست شبانه از یک ساختمان دو طبقه به پایین بپرد و با پای شکسته فرار کند.

مقصد نزدیک‌تر اما «یونان» است که در آن،

جامعه

روایت پناهجویان افغانستانی از راه‌های رسیدن به قاره سبز

پناه‌به‌اروپا از راه ایران



Reuters

نام دو محل بیش از هر چیز با پناهجویان و به‌ویژه پناهجویان افغانستانی پیوند خورده است؛ «جزیره کوس» و «پارک ویکتوریا» در آتن. براساس آمار سازمان ملل، از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۱۲۴هزار پناهجو وارد یونان شده‌اند که بیشتر آنها ابتدا وارد جزیره کوس می‌شوند و بعد، به دیگر شهرها می‌روند؛ جزیره‌ای که جمعیت بومی آن، ۳۰ هزار نفر است اما در ماه‌های اخیر، هفت هزار پناه‌جو به آن اضافه شده است و با توجه به بحران مالی این کشور، کمپ‌ها گنجایش و امکانات کافی برای نگهداری از این افراد را ندارد و بسیاری، مانند علیرضا به‌ناچار مدتی را خارج از کمپ می‌گذرانند؛ «من و دو دوستم، یک هفته بیرون از کمپ، کنار کوه زندگی کردیم. شب‌ها از جمع می‌کردیم و آتش می‌زدیم تا کمی گرم شویم. معمولاً در روز، یک وعده غذا می‌دادند اما یک روز اصلاً غذایی نیاమده بود و من هم خیلی گرسنه شده بودم. وقتی به کمپ رفتم، گونی‌های نان خشک را گوشه کمپ دیدم. رفتم یک گونی را برداشتم که یک عرب من را دید و داد زده پلیس پلیس!

بودم. وقتی به کمپ رفتم، گونی‌های نان خشک را گوشه کمپ دیدم. رفتم یک گونی را برداشتم که یک عرب من را دید و داد زد پلیس پلیس! خیلی ترسیدم ولی گونی را رها نکردم و با آن فرار کردم. تا مدت‌ها غذایمان همان نان خشک بود که با آب می‌خوردیم». بهترین روز برای پناهجویانی که گرفتارشدن در جزیره کوس را تجربه کرده‌اند، روزی است که «برگه ترک خاک» به آنها داده می‌شود. از آن روز دیگری می‌توانند به آتن بروند و بعد، سالونیک؛ شهری بسیار زیبا، تاریخی و با آثاری بازمانده از دوره باشکوه امپراتوری روم شرقی که البته هیچ‌کدام از اینها، برای پناهجویانی که ناچار هستند بیش از ۱۰ ساعت پیاده‌روی کنند و با زخم پاهایشان کنار بایند، یا شب‌ها در پارک‌ها و روی کارتن بخوابند، چندان اهمیتی ندارد. این اما شاید پایان خط‌های مسیر باشد چراکه معمولاً باقی مسیر تا آلمان، دانمارک، اتریش یا سوئد، با قطار و اتوبوس طی می‌شود و بیشتر پناهجویان افغانستانی، دوستان و اقوامی را در این کشورها دارند که آنها را در مواجهه با زبان، فرهنگ و شیوه زیست جدید، همراهی می‌کنند اما باین‌حال، چالش‌های مهاجرت، به این زودی تمام نمی‌شود.

مقصد: «اروپای روآیایی» یا «اروپای درگیر بحران»؟

مهاجرت افغانستانی‌ها به اروپا، پیش از آنکه

بحران سوریه آغاز و داعش در عراق ظاهر شود، شاید می‌توانست آنها را به بخشی از آرزوهای خود برساند اما این روزها، سرازیرشدن ناگهانی پناهجویان به اروپا، آن کشورها را هم در مدیریت این موضوع دست‌پاچه کرده است. اتحادیه اروپا، مشغول هماهنگ‌کردن ۲۸ کشور عضو است اما هنوز هم برخی از آنها، مانند بریتانیا، دانمارک و ایرلند، نه براساس سیاست‌های اتحادیه که براساس قوانین داخلی خود درباره پناهجویان تصمیم می‌گیرند و بسیاری از پناهجویان را رد می‌کنند؛ حتی با وجود اینکه در سال ۲۰۱۵، بزرگ‌ترین گروه پناهجویان به اروپا، سوری‌ها بودند و بعد، افغانستانی‌ها که هردو هم به دلیل فقدان امنیت در کشورهایشان، در تعریف «پناهنده» که در کنوانسیون ۱۹۵۱ آمده، می‌گنجند. آلمان، آمریکا و سوئد اما براساس آمار کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در سال ۲۰۱۴ بیش‌ترین میزان پناهجویان را پذیرفته‌اند و به‌طور کلی براساس اعلام دفتر حمایت از پناهندگان در اروپا، نرخ پذیرفته‌شدن پناهندگی شهروندان سوریه، عراق، ایران، افغانستان و سومالی در سال گذشته در اتحادیه اروپا، بیش از ۵۰ درصد بوده است. رقمی وسوسه‌کننده برای مردمی که مدت‌هاست در شک و تردید برای پناهندگی هستند. علاوه بر این، شرایط مناسب افغانستانی‌هایی که سال‌ها پیش به اروپا رفته‌ند هم این تردید را به یقین نزدیک‌تر می‌کند. حمید، ۱۹ ساله است و پنج سال پیش به سوئد مهاجرت کرد. آن سال‌ها در ایران، با پدرش در خیابان مولوی در یک کارگاه کیف‌دوزی کار می‌کرد و حالا در سوئد، دارد برای رشته پزشکی آماده می‌شود: «بعد از آنکه پلیس من را به اداره مهاجرت معرفی کرد، چند ساعت با من مصاحبه کردند و دائم سؤال می‌پرسیدند و آن روز آن قدر بر من سخت گذشت که از آمدنم پشیمان شدم». بعد از مصاحبه اما برای او یک سریپرست و یک Goodman (صاحب برای مهاجران زیر سن قانونی) تعیین کردند، به صورت رایگان به او زبان سوئدی آموختند و هر ماه مبلغی برای گذران زندگی در کمپ، برایش واریز و شرایط ورود به مدرسه و حالا دانشگاه را برایش فراهم کردند.

دست‌یابی به این امکانات اما حالا به‌سادگی آن سال‌ها نیست. از سال ۲۰۱۱ و با افزایش جنگ‌های داخلی در افغانستان، تعداد پناهجویان افغانستانی تنها در سوئد، ۷۲ درصد افزایش پیدا کرد و آندرش دانیلسون مدیر کل اداره مهاجرت این کشور هم از کمبود بودجه برای تهیه مسکن و فراهم‌کردن امکانات برای پناهجویان و البته طولانی‌ترشدن زمان رسیدگی به پرونده‌های پناهجویان گفت. دیگر کشورهای اروپایی هم با این مشکلات دست‌و پنجه نرم می‌کنند و این در حالی است که سازمان ملل پیش‌بینی کرده است تا سال میلادی جدید، ۸۵۰ هزار پناهجوی دیگر وارد اروپا خواهند شد. اگر امکاناتی در اروپا در انتظار پناهجویان، از جمله پناهجویان افغانستانی باشد، طبیعتاً به همه تعلق نمی‌گیرد و براساس قوانین بین‌المللی، تنها کسانی که درخواست پناهندگی‌شان پذیرفته می‌شود، می‌توانند در کشوری که به آن درخواست داده‌اند بمانند، کار کنند و در نهایت تابعیت بگیرند. اما گاه به پناه‌جو پناهندگی کامل اعطا نمی‌شود و فقط تحت حمایت قرار می‌گیرد و حتی گاه، پناهجویان مدارک شناسایی خود را در طول مسیر سخت، از دست داده‌اند و نمی‌توانند محق‌بودن خود را برای پناهندگی، ثابت کنند.

خبر

امکان فرزندخواندگی برای متقاضیان مقیم خارج

● **شرق:** مدیرکل دفتر امور حمایتی وزارت رفاه با اشاره به بازنگری قانون فرزندخواندگی، گفت: این قانون تسهیل شده و موارد جدیدی به آن افزوده شده است که ازجمله می‌توان به واگذاری فرزند به دختران مجرد و افراد مقیم خارج از کشور اشاره کرد.

عبدالرحیم تاج‌الدین اظهار کرد: در کشور ما با توجه به آموزه‌های دینی و ملی، پدیده کودکان بی‌سرپرست، مورد توجه تصمیم‌گیرندگان و دست‌اندرکاران حوزه رفاه اجتماعی است. در جدیدترین اقدام، قانون مربوطه مورد بازنگری قرار گرفته که شرایط فرزندخواندگی را تسهیل کرده است.

وی در تشریح مزایای قانون جدید فرزندخواندگی گفت: در قانون قبلی صرفاً حمایت از کودکان بی‌سرپرست مطرح بوده است، اما قانون جدید، شامل کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و بدسرپرست می‌شود. در قانون قبلی فرزندخواندگی برای خانواده بدون فرزند بوده، اما قانون فعلی، اول برای خانواده‌های بدون فرزند، دوم دختران ازدواج‌کرده و سوم خانواده‌های دارای فرزند است.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: حمایت مالی در قانون قبلی ذکر شده ولی شفافیت در راهکارهای عملیاتی و قانون وجود نداشت اما در قانون جدید بیمه، تملیک اموال و برخورداری از حق مستمری ولی (فوت و ازکارافتادگی) مثل کودکان معمولی آورده شده است. در قانون قبلی متقاضیان از طریق دادگاه به بهزیستی معرفی می‌شدند اما در قانون فعلی، متقاضیان اول به بهزیستی مراجعه و در صورت احراز صلاحیت به دادگاه مراجعه می‌کنند.

تاج‌الدین افزود: علاوه بر این، در قانون قبلی امکان فرزندخواندگی برای متقاضیان مقیم خارج از کشور وجود نداشت اما در قانون جدید متقاضیان مقیم خارج از کشور می‌توانند با مراجعه به کنسولگری تقاضای فرزندخوانده کنند. همچنین در قانون قبلی در صورت پیداکردن فرزند و نگهداری وی مشکلاتی به‌وجود می‌آمد اما در قانون جدید در صورت ثابت‌کردن موضوع، تسهیل‌گری برای فرزند و خانواده پیش‌بینی شده است.

وی به دیگر مزایای قانون جدید فرزندخواندگی اشاره کرد و گفت: در قانون قبلی سن فرزندخواندگی تا ۱۲ سال بود، اما در قانون جدید تا ۱۶سالگی افزایش یافته است. در قانون قبلی مرخصی دوره مراقبت برای مادر (فرزندخواندگی زیر سه سال) وجود نداشت اما در قانون جدید سه ماه مرخصی با حقوق در نظر گرفته شده است. در قانون قبلی مشاوره چندان‌ی قبل از سرپرستی وجود نداشت، اما در قانون جدید دفتر مشاوره دینی توسط حوزه علمیه قم با همکاری بهزیستی، مشاوره قبل از سرپرستی داده می‌شود. مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در قانون قبلی امکان سپردن سه گروه از کودکان وجود داشت، طفلی که جد پدری یا مادرش شناخته‌شده نبود، طفلی که جد پدری یا مادرش در قید حیات نباشد و کودکانی که به مؤسسه عام‌المنفعه سپرده شده و تا سه سال پدر و مادر یا جد پدری او مراجعه نکنند. اما در قانون جدید علاوه بر سه گروه قبلی، دو گروه دیگر اضافه شدند: افرادی که سرپرستی آنان به بهزیستی سپرده شده و تا دو سال پدر و مادر یا جد پدری‌شان مراجعه نکنند و افرادی که سرپرستی آنان به بهزیستی سپرده شده و هیچ‌یک از پدر، مادر یا جد پدری و وصی منسوب صلاحیت سرپرستی را نداشته باشد.

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	عمومی	۴۸۴۰۵۳۵۳	انجام ایاب و ذهاب کارکنان شرکت فولاد مبارکه	۱۳۹۴/۷/۵	فرار داده‌های خرید
۲	عمومی	۴۸۳۹۶۸۰۶	ترمیم اساسی کولینگ تاور ده تایی تصفیه خانه نورد گرم شرکت	۱۳۹۴ /۷/۱۱	فرار داده‌های خرید
۳	عمومی	۴۸۳۹۳۳۵	شناسایی تأمین کننده ۲ ردیف چهار تراش ایرانی صنوبر با کیوده	۱۳۹۴/۶/۳۱	خرید مواد مصرفی
۴	عمومی	۴۸۳۹۴۰۸۶	طراحی و پیاده سازی سامانه نظر سنجی جهت انجام انواع نظر سنجی های مختلف	۱۳۹۴/۶/۳۱	فرار داده‌های خرید
۵	عمومی	۴۸۴۰۴۵۳۰	عملیات بارگیری، حمل و تخلیه آب آشامیدنی، صنعتی، دمین و همچنین فاضلاب در شرکت	۱۳۹۴/۶/۲۸	فرار داده‌های خرید
۶	مزایده	۹۴۰۴	فروش ۵۰۰۰۰ خرسک و خرید چدن	۱۳۹۴/۷/۸	خرید مواد مصرفی
۷	عمومی	۴۸۴۰۳۴۷۳	فعالیت اسیدشویی قطعات و تجهیزات مختلف شرکت فولاد مبارکه در کارگاه پیمانکار	۱۳۹۴/۶/۳۱	فرار داده‌های خرید

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir بخش خرید و تأمین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به اخذ مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایید و جهت فراخوان های ارزیابی کیفی و مزایده ها نیز به لینک اطلاعیه ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان